ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

AUTOGRAFO DE LEI DE N° 08/ 2020.

Referente ao Projeto de Lei de nº 08/2020 do Poder Executivo.

“Dispõe sobre a ratificação do

Protocolo de Intenções do Consórcio

Público de Manejo de Resíduos Sólidos

da Serra da Ibiapaba e dá outras

providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE, ​no uso das

prerrogativas que lhe são conferidas pelo regimento interno desta casa legislativa, FAZ

SABER que o Plenário aprovou e ele encaminha para sanção do Prefeito Municipal o

seguinte Autografo de Lei:

Art. 1º - Fica ratificado o Protocolo de Intenções do Consórcio Público de

Manejo de Resíduos Sólidos da Serra da Ibiababa, celebrado entre os

municípios de ​Carnaubal, Croatá, Guaraciaba do Norte, Ibiapina, São

Benedito, Tianguá, Ubajara e Viçosa do Ceará, conforme anexo único

desta lei, de acordo com a Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005 e

com o Decreto nº 6.107, de 17 de janeiro de 2007.

Art. 2º ​- O Poder Executivo adotará as medidas necessárias para a

efetivação do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Serra da

Ibiapaba, e seu pleno funcionamento.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas

as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE, 17 DE JUNHO DE

2020.

ANTÔNIO CORREIA ARAÚJO

PRESIDENTE

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro

CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

 ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

ANEXO ÚNICO

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro

CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04